
Årsberetning skoleåret 2015-2016 
 
Selvom det i dag har været første skoledag for elever og lærere her på Borris Skole og starten på et nyt 
skoleår, så er det også tid til en årsberetning på vegne af skolebestyrelsen med et tilbageblik på nogle af 
opgaverne i skoleåret 2015-2016.  
 
I januar blev kvalitetsrapporten 2015 sendt i høring hos skolebestyrelserne. I kvalitetsrapporten bliver alle 
skoler i kommunen målt på flere forskellige områder med fokus på de tre mål i folkeskolereformen – at alle 
elever skal blive så dygtige de kan, at mindske betydningen af elevernes sociale baggrund i forhold til 
faglige resultater og at styrke tilliden til og trivslen i folkeskolen. Vi kunne i skolebestyrelsen glæde os over, 
at resultaterne viser en god kvalitet på både det faglige område og på elevernes trivsel på Borris Skole. 
Ligeledes kunne vi glæde os over, at både på Borris Skole og på mange andre af kommunens skoler er der 
sket en positiv udvikling i forhold til sidste års kvalitetsrapport. 
 
Som nogle af jer måske bemærkede kom Borris Skole i efteråret på 1.pladsen i en landsdækkende 
undersøgelse omkring trivsel. Det var eleverne, der i foråret 2015 svarede på spørgsmål omkring, hvordan 
de har det i skolen – og undersøgelsen viste, at Borris Skole er den skole i Danmark, hvor eleverne oplever 
den bedste trivsel. Det er vi rigtig stolte af – ligesom vi er glade for opmærksomheden fra medierne, som 
fortæller den gode historie om vores skole. 
 
Fra politisk side har der i dette skoleår været fokus på arbejdet med overgange mellem dagpleje - 
børnehave - skole - SFO med henblik på at skabe så gode overgange som muligt for vores børn og unge. Der 
er kommunalt blevet udarbejdet et forslag til en vejledning for de gode overgange. Dette udkast har været i 
høring, og vi kan med tilfredshed konstatere, at vi i Borris Skole til fulde lever op til denne vejledning. 
 
Arbejdet med de gode overgange har fyldt en del i løbet af skoleåret. De gode overgange handler om 
samarbejdet mellem de forskellige enheder i Borris Helhed, og vi har i samarbejde med børnehavens 
bestyrelse arbejdet med gensidige forventninger til hinanden. Ligeledes handler de gode overgange også 
om forældresamarbejde og vi er gået i gang med at arbejde med principper for forældresamarbejdet, 
hvilket vil fortsætte i dette skoleår. 
 
De gode overgange handler også om samarbejdet med skolebestyrelserne på Faster Skole og Kirkeskolen. 
Vi mødes en gang om året med fokus på samarbejdet omkring vores fælles udskoling på Kirkeskolen, og i år 
besluttede vi, at fremover deltager en repræsentant fra skolebestyrelserne på Faster og Borris Skole i det 
fælles forældremøde for de kommende 7.klasser i juni måned. 
 
I skolebestyrelsen har vi et godt samarbejde med Borris Skoles Venner. Et par gange om året deltager 
repræsentanter fra foreningen i vores møder, hvor vi drøfter de ting, der er af fælles interesse.   
 
Borris Helhed er kommet på Facebook i år under navnet Borris Skole og børnehus. Siden bliver fulgt af knap 
400, som her hører om de gode historier fra Borris Helhed, der bliver fortalt af både dagpleje, børnehave, 
SFO og skole. Vi er glade for, I følger siden og del endelig, så flere kan høre de gode historier. 
 
Skolebestyrelsen har i dette skoleår været med til at ansætte ny skoleleder og ansætte nye lærere - endnu 
engang velkommen til jer alle. Nye folk i flokken giver nye input, nye kompetencer og nye måder at gøre 
tingene på. Det kan kræve lidt tilvænning – og samtidig kan det være med til at understøtte skolens 
fortsatte udvikling og fastholdelse af de gode resultater.     
 
Dette var et indblik i skolebestyrelsens arbejde i det forløbne skoleår. Der er ligeledes mulighed for at få et 
indblik i vores arbejde gennem referater fra vores møder, som findes på skoleporten under 
skolebestyrelsen, ligesom I altid er velkomne til at kontakte os. 



 
Til sidst vil jeg gerne sige en stor tak til alle skolebestyrelsens samarbejdspartnere – en stor tak til jer 
forældre for jeres store opbakning og sidst men ikke mindst en stor tak til alle skolens ansatte, som hver 
dag står klar til at give vores børn den bedst mulige skoledag med fokus på både den faglige og den sociale 
trivsel. 
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